DESPESA 3.3.90.92.00 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES – PAGAMENTO DE DARF – CÂMARA 
MUNICIPAL, CONSOANTE A LEI Nº 6.333 DE 20 DE 
FEVEREIRO DE 2026. 

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Matão autorizada a abrir 

um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 195.010,30 (cento e noventa e cinco 

mil, dez reais e trinta centavos), para Natureza de Despesa 3.3.90.92.00 – Despesas 

de Exercícios Anteriores – Pagamento de DARF. 

Art. 2º - Fica suplementada por anulação, a importância abaixo 

classificada e codificada sob os números: 

Unidade Orçamentária: